Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием

«Отдел образования городского округа Карпинск»

ПРИКАЗ

от 30 марта 2012 г.                                                                                            № 53-д

г. Карпинск

О проведении городских тестовых игр

для учащихся 4-х и 5-х классов в 2011-2012 учебном году

В соответствии с планом работы отдела образования на 2011-2012 учебный год

(приказ от 24.08.2011 г. № 144-д), на основании приказа отдела образования от 12 января

2012 года № 5-д «О подготовке и проведении городских тестовых игр для учащихся 4-х и 5-х

классов в 2011-2012 учебном году», в целях развития профессионального взаимодействия и

мониторинга адаптации учащихся 5-х классов на второй образовательной ступени, а также

организации деятельности по подготовке к введению федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. инструктивные материалы для проведения городских тестовых игр для учащихся 4-х и

5-х классов  (приложение 1);

1.2. график проведения инструктажей по организации проведения городских тестовых игр

для учащихся 4-х и 5-х классов  (приложение 2);

1.3. график проведения городских тестовых игр для учащихся 4-х и 5-х классов

(приложение 3).

2. Директорам МБОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), №

16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.), НШ/ДС № 16 (Блохина

Н.А.):

2.1. обеспечить участие работников в инструктажах согласно утверждѐнному графику

(приложение 2);

2.2. организовать проведение городских тестовых игр по русскому языку, математике и

естествознанию для учащихся 4-х и 5-х классов согласно утверждѐнному графику

(приложение 3);

2.3. организовать участие наблюдателей за проведением городских тестовых игр из числа

родителей обучающихся, старшеклассников, педагогов и заместителей директора.

3. Назначить наблюдателями за проведением городских тестовых игр Борисенко Л.С.,

заместителя начальника отдела образования, Максимову О.В., специалиста отдела

образования, Русанову Н.Б., директора МБОУ СОШ № 24, Гордееву А.Г., директора МБОУ

СОШ № 33, Нестерову И.Р., директора МКУ «Центр мониторинга», Одегову М.А.,

Перемитину Н.А., Сафину Т.В., Чижикову Н.С., методистов МКУ «Центр мониторинга»,

Смагину Т.Р., заместителя директора по учебной работе МБОУ ДОД ДООЦ, Чумовицкую

О.А., методиста МБОУ ДОД ДООЦ, Вибе Н.Н., Цыкунову Н.М., методистов МБОУ ДОД

СДЮТиЭ.

4. Наблюдателям:

4.1. в период с 3 по 11 мая 2012 года осуществить наблюдение за проведением городских

тестовых игр для учащихся 4-х и 5-х классов в МБОУ СОШ № 2, № 5, № 6, № 16, № 24, №

33, НШ/ДС № 16;

4.2. в срок до 25 мая 2012 года представить в оргкомитет информационную справку о

проведении городских тестовых игр.

5. Директорам МКУ «Центр мониторинга» (Нестерова И.Р.), МБОУ ДОД ДООЦ (Резван Е.И.),

МБОУ ДОД СДЮТиЭ (Подсекаева М.Л.) обеспечить участие работников в инструктажах и

при проведении городских тестовых игр согласно графикам, утверждѐнным п. 1 настоящего

приказа (приложения 2 и 3).

6. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. обеспечить проведение

инструктажей в соответствии с утверждѐнным графиком (приложение 2).

7. Оргкомитету по подготовке и проведению городских тестовых игр для учащихся 4-х и 5-х

классов  (Борисенко Л.С.) обеспечить координацию деятельности по проведению городских

тестовых игр.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Начальник отдела образования                                      Р.А. Чуркина

Приложение 2 к приказу от 30 марта 2012 г. № 53-д

График проведения инструктажей

по организации проведения городских тестовых игр для учащихся 4-х и 5-х классов

№

п/п

Дата, время, место  Категория

участников

Ответственные

1

26 апреля 2012 г.

15.30

центр мониторинга

Наблюдатели от

отдела образования,

назначенные

п. 3 приказа

Л.С. Борисенко, И.Р. Нестерова,

руководители ОУ

   2
28 апреля 2012 г.

11.30

центр мониторинга

Учителя начальных

классов

М.В. Зайдулина, Н.А. Перемитина,

И.Р. Нестерова, руководители школ

3
30 апреля 2012 г.

14.00

центр мониторинга

Учителя русского

языка, математики,

природоведения

(5-ые классы)

Л.Л. Алексеева, Н.С. Чижикова,

И.Р. Нестерова, руководители школ

Приложение 3 к приказу от 30 марта 2012 г. № 53-д

График проведения городских тестовых игр для учащихся 4-х и 5-х классов

№

п/п

Классы  Городские

тестовые игры
Ответственные  Сроки

1

5-ые классы

комплексная

работа (русский

язык,

математика,

природоведение)

руководители

школ

3 мая 2012 г. –

письменная работа

(2-ой, 3-ий уроки по расписанию

в параллели)

4 мая 2012 г. –

работа над ошибками, обсуждение

(2 урока подряд в параллели)

   2

4-ые классы

комплексная

работа (русский

язык,

математика,

окружающий

мир)

10 мая 2012 г. –

письменная работа

(2-ой, 3-ий уроки по расписанию

в параллели)

11 мая 2012 г. –

работа над ошибками, обсуждение

(2 урока подряд в параллели)